1

证券代码：603833                   证券简称：欧派家居                  公告编号：2018-060

欧派家居集团股份有限公司

关于使用自有资金委托理财进展公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2017 年 5 月 12 日，欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第六

次会议审议通过了《关于公司使用自有资金进行委托理财的议案》，拟使用暂时闲置自有资金

不超过人民币 140,000 万元购买银行保本型理财产品，为公司和股东获取较好的资金收益，该

议案自董事会审议通过之日起一年内有效，具体详见《欧派家居关于使用自有资金进行委托理

财的公告》（公告编号：2017-017）。

2018 年 5 月 15 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于确定 2018-2019 年公司

及控股子公司使用自有资金进行委托理财额度的议案》，同意 2018 年至 2019 年公司及控股子

公司使用总额度不超过人民币 300,000 万元的自有闲置资金进行委托理财。授权期限自公司

股东大会审议批准之日起 12 个月内有效，在决议有效期内资金可以滚动使用。具体详见《欧

派家居集团股份有限公司关于确定 2018-2019 年公司及控股子公司使用自有资金进行委托理

财额度的公告》（公告编号：2018-038）。

    一、本次使用自有资金委托理财的基本情况

2018 年 5 月 3 日、5月 4日、5月 7日、5月 11 日、7月 3日，公司及其控股子公司分别

购买了广发银行等银行的理财产品，使用自有资金累计购买理财产品合计人民币 123000 万元，

具体情况如下：

（一）产品基本信息

单位：人民币万元

2

购买主体 合作方 产品名称 类型
投资

规模

起始日

期

终止日

期

理财参考

年化净收

益率

清远欧派集成

家居有限公司

广发银行清远

分行营业部

广发银行

XJXCKJ2184 结构

性存款

保本

浮动

收益

型

8000
2018 年 5

月 3 日

2018 年

6 月 29

日

2.6%或

4.27%

欧派家居
浦发银行广州

珠江新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG787

期

保本

保收

益型

20000
2018 年 5

月 4 日

2018 年

6 月 29

日

4.23%

欧派家居
招商银行股份

有限公司

招商银行挂钩黄金

层区间三个月结构

性存款 CGZ00538

保本

浮动

收益

型

10000
2018 年 5

月 7 日

2018 年

8 月 6 日

1.35%或

4.8%

欧派家居
浦发银行广州

珠江新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG823

期

保证

收益

型

10000
2018 年 5

月 11 日

2018 年

6 月 29

日

4.24%

欧派家居
浦发银行广州

珠江新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年

JG1103 期

保证

收益

型

20000
2018 年 7

月 3 日

2018 年

9 月 28

日

4.85%

欧派家居
浦发银行广州

珠江新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年

JG1102 期

保证

收益

型

55000
2018 年 7

月 3 日

2018 年

9 月 30

日

4.85%

（二）关联关系说明：

本次办理的银行理财产品交易对方为广发银行等，交易对方与本公司及控股子公司不存在

产权、资产、债权、债务、人员等方面的关联关系。

二、本公告日前十二个月，公司及控股子公司使用闲置自有资金购买理财产品的情况

3

单位：人民币万元

购买

主体
合作方 产品名称 类型

投资

规模

起始

日期

终止

日期

赎回

金额

实际

年化

净收

益率

实际

收益

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

薪加薪 16 号 6559

保本浮

动收益

型

9000

2017 年

7 月 11

日

2017年

10 月 9

日

9000  4.30% 95.42

欧派集成
平安银行

广州分行

平安银行对公结构

性存款产品

TGG170661

结构性

存款
10000

2017 年

7 月 12

日

2017年

10 月

12 日

10000  4.10% 103.34

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

薪加薪 16 号 6640

保本浮

动收益

型

8000

2017 年

7 月 27

日

2017年

10 月

25 日

8000  4.30% 84.82

欧派家居

中国工商

银行股份

有限公司

保本“随心 E”二号

法人拓户理财产品

保本浮

动收益

型

2000

2017 年

7 月 31

日

2017年

10 月

31 日

2000  3.50% 17.64

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

广发银行薪加薪 16

号 J0368

保本浮

动收益

型

10000
2017 年

8月2日

2017年

10 月

31 日

10000  4.30% 106.03

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司

兴业银行“金雪球-

优悦”保本开放式人

民币理财产品（3M)

保本浮

动收益

型

30000

2017 年

8 月 11

日

2017年

11 月

14 日

30000  4.16% 325.15

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

薪加薪 16 号

XJXCKJ0447

保本浮

动收益

型

3000

2017 年

8 月 21

日

2017年

11 月

20 日

3000  4.32% 32.31

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司

兴业银行“金雪球-

优悦”保本开放式人

民币理财产品（3M）

保本浮

动收益

型

10000

2017 年

8 月 22

日

2017年

11 月

22 日

10000  4.30% 108.38

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

薪加薪 16 号

XJXCKJ0695

保本浮

动收益

型

17000

2017 年

10月 11

日

2017年

12 月

25 日

17000  4.30% 150.21

欧派家居

中国银行

股份有限

公司

中银保本理财-人民

币按期开放

【CNYAQKF】

保证收

益型
10000

2017 年

10月 12

日

2017年

12 月

26 日

10000  4.30% 88.36

4

购买

主体
合作方 产品名称 类型

投资

规模

起始

日期

终止

日期

赎回

金额

实际

年化

净收

益率

实际

收益

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司广州

分行

兴业银行企业金融

结构性存款

保本浮

动收益

型

20000

2017 年

10月 31

日

2017年

12 月

29 日

20000  4.25% 137.40

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司广州

分行

兴业银行企业金融

结构性存款

保本浮

动收益

型

30000

2017 年

11月 10

日

2017年

12 月

29 日

30000  4.15% 167.14

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司广州

分行

兴业银行企业金融

结构性存款

保本浮

动收益

型

30000

2017 年

11月 15

日

2017年

12 月

15 日

30000  3.90% 96.16

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司

兴业银行企业金融

结构性存款

保本浮

动收益

型

10000

2017 年

11月 27

日

2017年

12 月

27 日

10000  4.00% 32.88

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

薪加薪 16 号人民币

结构性存款

XJXCKJ0910

保本浮

动收益

型

3000

2017 年

11月 27

日

2017年

12 月

29 日

3000  3.95% 10.39

欧派集成

平安银行

股份有限

公司

平安银行卓越计划

滚动型保本人民币

公司理财产品

AGS170271

保本浮

动收益

型

20000

2017 年

12 月 8

日

2017年

12 月

29 日

20000  3.60% 41.42

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

薪加薪 16 号人民币

结构性存款

XJXCKJ1185

保本浮

动收益

型

40000
2018 年

1月5日

2018年

3 月 6

日

40000  4.55% 299.18

欧派家居

兴业银行

广州分行

营业部

“金雪球-优悦”保

本开放式人民币理

财产品（3M）

保本浮

动收益

型

25000
2018 年

1月9日

2018年

4 月 9

日

25000  4.90% 302.05

欧派家居

中信银行

股份有限

公司

中信理财之共赢利

率结构 18702 期人

民币结构性理财产

品-C182R0102

保本浮

动收益

型

37000
2018 年

1月9日

2018年

3 月 29

日

37000  4.63% 370.78

欧派家居

中信银行

股份有限

公司

中信理财之共赢利

率结构 18703 期人

民币结构性理财产

品-C182R0103

保本浮

动收益

型

10000
2018 年

1月9日

2018年

4 月 27

日

10000  4.80% 142.03

5

购买

主体
合作方 产品名称 类型

投资

规模

起始

日期

终止

日期

赎回

金额

实际

年化

净收

益率

实际

收益

欧派集成

上海浦东

发展银行

股份有限

公司

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG097

期

结构性

存款
28000

2018 年

1 月 10

日

2018年

3 月 12

日

28000  4.60% 221.82

欧派家居
兴业银行

广州分行

“金雪球—优悦”人

民币理财开放式产

品

保本浮

动收益
5000

2018 年

3月8日

2018年

4 月 8

日

5000  4.60% 19.53

欧派家居

浦发银行

广州珠江

新城支行

财富班车 S21

保本保

证收益

型

10000
2018 年

3月8日

2018年

3 月 29

日

10000  3.90% 22.44

欧派家居

浦发银行

广州珠江

新城支行

财富班车 S21

保本保

证收益

型

25000
2018 年

3月9日

2018年

3 月 30

日

25000  3.90% 56.10

欧派家居

中信银行

广州环市

支行

中信理财之共赢利

率结构 19584 期人

民币结构性理财产

品-C183U0184

保本浮

动收益

型

12000
2018 年

4月2日

2018年

7 月 2

日

12000  4.85% 145.10

欧派家居

上海浦东

发展银行

广州分行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG582

期

保证收

益型
35000

2018 年

4月2日

2018年

6 月 29

日

35000  4.85% 410.23

天津欧派

渤海银行

股份有限

公司天津

自由贸易

试验区分

行

渤海银行 S18272 号

结构性存款产品

保本浮

动收益

型

25000
2018 年

4月3日

2018年

6 月 29

日

25000  5.00% 297.95

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司广州

分行

“金雪球-优悦”保

本开放式人民币理

财产品（1M）

保本浮

动收益

型

10000

2018 年

4 月 10

日

2018年

5 月 10

日

10000  4.30% 35.34

欧派家居

兴业银行

股份有限

公司广州

分行

“金雪球-优悦”保

本开放式人民币理

财产品（2M）

保本浮

动收益

型

10000

2018 年

4 月 10

日

2018年

6 月 11

日

10000  4.70% 79.84

天津欧派

渤海银行

股份有限

公司天津

渤海银行 S18313 号

结构性存款产品

保本浮

动收益

型

10000

2018 年

4 月 12

日

2018年

7 月 12

日

/ / /

6

购买

主体
合作方 产品名称 类型

投资

规模

起始

日期

终止

日期

赎回

金额

实际

年化

净收

益率

实际

收益

自由贸易

试验区分

行

清远欧派

广发银行

清远分行

营业部

广 发 银 行

XJXCKJ2184 结构性

存款

保本浮

动收益

型

8000
2018 年

5月3日

2018年

6 月 29

日

8000  4.27% 53.35

欧派家居

浦发银行

广州珠江

新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG787

期

保本保

收益型
20000

2018 年

5月4日

2018年

6 月 29

日

20000  4.23% 129.25

欧派家居

招商银行

股份有限

公司

招商银行挂钩黄金

层区间三个月结构

性存款 CGZ00538

保本浮

动收益

型

10000
2018 年

5月7日

2018年

8 月 6

日

/ / /

欧派家居

浦发银行

广州珠江

新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG823

期

保证收

益型
10000

2018 年

5 月 11

日

2018年

6 月 29

日

10000  4.24% 56.53

欧派家居

浦发银行

广州珠江

新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG1103

期

保证收

益型
20000

2018 年

7月3日

2018年

9 月 28

日

/ / /

欧派家居

浦发银行

广州珠江

新城支行

上海浦东发展银行

利多多对公结构性

存款 2018 年 JG1102

期

保证收

益型
55000

2018 年

7月3日

2018年

9 月 30

日

/ / /

四、委托理财的情况说明

（一）基本说明

本次办理的银行理财产品使用的资金为银行账户暂时闲置的自有资金，办理的银行理财产

品不需要提供履约担保。

（二）敏感性分析

公司及控股子公司开展的银行理财业务，并非以中长期投资为目的，只针对流动资金出现

银行账户资金短期闲置时，通过办理银行短期理财产品，取得一定理财收益，其账户资金以保

障经营性收支为前提，不会对公司及控股子公司现金流带来不利影响。

7

（三）风险控制分析

公司及控股子公司办理理财产品的银行对理财业务管理规范，对理财产品的风险控制严格，

本次委托理财着重考虑收益和风险是否匹配，把资金安全放在第一位，将及时关注委托理财资

金的相关情况，确保理财资金到期收回。

五、根据公司 2017 年年度股东大会批准的自有资金理财额度不超过人民币 300,000 万元

的规定，截止本公告日，公司及控股子公司使用自有闲置资金购买的在存续期内的理财产品

本金金额合计 95,000 万元。本次购买理财产品后，公司及控股子公司可用于委托理财的自有

资金本金余额为 205,000 万元。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

                                                        2018 年 7 月 5 日